Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Таштыпского сельсовета

17.03. 2023  года .                                                                                                      14-00
П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по внесению изменений и дополнений
 в Устав муниципального образования Таштыпский сельсовет
Таштыпского района  Республики Хакасия

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования Таштыпский  сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия проведены публичные слушания по обсуждению Проекта Решения Совета депутатов  Таштыпского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Таштыпский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия» № 119  от 01 марта 2023  года.
В обсуждении приняло участие:  - 28 человек.
Избран секретарь слушаний – Андреева А.В.-  депутат на постоянной основе Совета депутатов Таштыпского сельсовета.
Присутствовали:
Салимов Р.Х.– Глава  Таштыпского сельсовета,
Ильин А.М. – И.о.заместителя Главы Таштыпского сельсовета,
Болотова Л.А. – гл. бухгалтер  Таштыпского сельсовета.
Специалисты  Таштыпского сельсовета: Мамышева Л.В., Чильчигешева Г.А., Мирошенко Е.В., Ешков А.Н., Говорова Ю.В., Хусаинова Е. Б..
Депутаты Совета депутатов  Таштыпского сельсовета: Салайдинова А.И., Дьяченко Н.С., Крысенко Е.В., Чертыгашев П.Ю., Бекренёв А.Г., Кулумаев В.А., Борсукова Г.В., Асочакова О.Н., Кокоякова Ю.В.,  Тодозаков В.П..
Представитель общественности:
Сипкина В.Н. (председатель женсовета), Мусихина К.Ф. (председатель Совета ветеранов), председатели ТОСов- Бондаренко Н.М., Лейман К.А., Мирошенко В.В., Кащеева Т.Е., Круговых Д.Е., Цыганкова Е.В., Ким С.Г..

Председатель Совета депутатов Таштыпского сельсовета – Р.Х. Салимов объявил о начале публичных слушаний. Рустам Хайратдинович напомнил, что на двадцать шестой сессии Совета депутатов Таштыпского сельсовета было принято решение Совета депутатов Таштыпского сельсовета от 01 марта 2023г. № 119  «О проекте решения Совета депутатов Таштыпского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Таштыпский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия» (опубликовано в информационном бюллетени «Таштыпский вестник № 7 (602) от 03.03.2023г., а так же размещено на информационном стенде в здании администрации с. Таштып ул. Луначарского, 17).
Рустам Хайратдинович предоставил слово Андреевой А.В. – депутату на постоянной основе Таштыпского сельсовета.
Алла Владимировна зачитала проект решения Совета депутатов Таштыпского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Таштыпский сельсовет Таштыпского района  Республики  Хакасия»:
[bookmark: sub_21]1. Внести в Устав муниципального образования Таштыпский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Таштыпский сельсовет от 05.01.2006 № 24 (в редакции от 21.05.2008 № 13, 22.04.2009 № 70, 13.11.2009 № 100, 01.06.2010 № 143, 28.09.2011 № 25, 27.07.2012 № 37, 25.12.2012 № 69, 31.01.2014 № 2, 11.07.2014 № 34, 10.02.2015 № 7, 05.08.2015 № 30, 25.12.2015 № 29, 13.05.2016 № 15, 28.12.2016 № 50, 07.04.2017 № 11, 13.07.2017 № 25, 01.02.2018 № 3, 18.10.2018 № 52, 27.03.2019 № 78, от 20.08.2020 № 134, 27.11.2020 № 17, 24.09.2021 № 50, 04.03.2022 № 70, 21.07.2022 № 91), следующие изменения и дополнения:
1) абзац первый преамбулы признать утратившей силу;
2) в части 5 статьи 13 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «соответствующей территориальной избирательной комиссией»;
[bookmark: _GoBack]3) в части 4 статьи 32 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «соответствующей территориальной избирательной комиссией»;
4) статью 38 признать утратившей силу.

Алла Владимировна предложила проголосовать за данный проект.
Голосовали: «За» -28 чел., единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет
Присутствующие приняли изменения большинством голосов.
Решили:
1. Внести проект решения Совета депутатов Таштыпского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Таштыпский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия»  на рассмотрение и утверждение сессии Совета депутатов Таштыпского сельсовета.
2. Протокол публичных слушаний опубликовать в информационном бюллетени «Таштыпский вестник».

Председательствующий                                                                              Р.Х. Салимов.

Секретарь                                                                                                    А.В. Андреева.